和歌山県介護支援専門員協会 会員の皆様 へ

「和歌山県高齢者等生活意識調査」への御協力について（依頼）

このたび、和歌山県から標記調査について、以下のとおり協力依頼がありま

した。

○協力依頼の内容

県では、高齢者福祉及び介護保険事業に関する総合的な計画である「わかや

ま長寿プラン２０２７（仮称）」の基礎資料を得るため、県内にお住まいの高齢

者及び４０歳から６４歳の方、計５，５００人を対象に生活実態や介護等に関

する意識調査を実施します（１０月１７日（金）頃に調査票を県委託先から発

送する予定）。

本調査は、調査対象となる方を無作為に抽出するため、回答の際に支援を必

要とする方も調査対象に含まれる可能性があり、そのような方については、御

家族をはじめ、ケアマネジャーなど日頃から高齢者宅を訪問して支援をされて

いる方々に、御本人からの聞き取り、調査票への記入のお手伝いをしていただ

くなど、可能な範囲で御協力をお願いしたいと考えております。

→ 本調査の趣旨を御理解いただき、御多用のところ恐れ入りますが、対応

可能な範囲で御協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

※指定居宅介護支援事業所及び指定訪問介護事業所には、県から別途協力依

頼しております。

◯調査の内容などに関するお問合せ

高齢者等生活意識調査事務局【フリーダイヤル】０１２０－０７３－２３０

（受付時間：午前９時００分～午後５時００分（土・日・祝日を除く。）

※ この調査業務は、和歌山県から一般財団法人和歌山社会経済研究所に委託

しており、調査事務局は委託先に設置しています。

※ 『「依頼状」及び「調査票」』（見本）を長寿社会課ホームページに掲載し

ております。

https://www.pref.wakayama.lg.jp/prefg/040300/index.html

「高齢者等生活意識調査の実施について」

和歌山県 長寿社会課

介護保険班 宮本

電話：０７３－４４１－２４４０

F A X :０７３－４４１－２５２３